

# GONIEC KRAKOWSKI

**CENY OGŁOSZEŃ:** Po tekście 1 mm w 2 szpalcach (szerokość szpalcy 45 mm) po 72 grosze. Dla poszukujących pracy po 30 groszy. „Marginesowe” po złotych 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalcy 45 mm).

Rek. V.

Nr. 224.

Kraków, sobota 25 września 1943

Nie zamówione przez Redakcję rekopisy będą zwracane autorem jedynie przy dołączeniu porta zwrotnego. Prenumerata miesięczna 6.— Zł., z odnośnikiem do domu 6.50 Zł. W Rzeszy z dopłatą porta 7.50 Zł. W Gen. Gub. tylko prenumerata przez urzędy pocztowe. Konto czekowe: Warszawa 658.

## Churchill przed Izbą Gmin.

# Premjer brytyjski potwierdza zdradę Badoglio.

**Oficerowie Badoglio zdradzali każde poruszenie wojsk niemieckich. — Alijanci nie byli w stanie przeszkodzić uwolnieniu Mussoliniego. — Wzmacniająca się systematycznie niemiecka energja obronna.**

Berlin, 24 września. Premjer brytyjski Winston Churchill po powrocie z sześciotygodniowej podróży poza Anglię, zjawił się przed Izbą Gmin, celem złożenia tam sprawozdania na temat silnie w ostatnim czasie krytykowanej przez brytyjską opinję publiczną swej polityki i kierownictwa wojennego. W tej obszernej mowie obronczej zajmował się on szczególnie wypadkami we Włoszech, które wobec szybkich akcji niemieckich przybrały zasadniczo inny przebieg, niż tego oczekiwali Churchill i Roosevelt.

Prawie połowa jego mowy była poświęcona sroczymomorskiemu terenowi wojennemu oraz wydarzeniom we Włoszech aż do haniebnej kapitulacji.

Churchill potwierdził jeszcze raz historyczny przebieg tej zdrady oraz pppdpsanie zawieszenia broni w dniu 3 września w Syrakuzach.

W związku z tem Churchill podał do wiadomości, że oficerowie Badoglio przedłożyli aliantom zapytanie, kiedy można liczyć się z lądowaniem we Włoszech.

Jak upokarzający musiał być przebieg tej rozmowy dla każdego uczciwego Włocha, wynika z następującego triumfującego zdania Churchilla: **Jakkolwiek warunki były bardzo drastyczne, to jednak wysłannik włoski nie odrzucił ich, jedynie odpowiedział, że jego wizyta ma na celu przeprowadzenie rozmowy na temat, w jaki sposób Włochy mogą się połączyć z narodami aljanckimi przeciw Niemcom.**

Rozmiary zdradzieckiej gry ujawnia także oświadczenie Churchilla, mianowicie, iż oficerowie Badoglio zdradzali każde poruszenie wojsk niemieckich.

Na temat zamierzonego przedsięwzięcia na miasto Rzym Churchill zakomunikował następujące szczegóły: „Postawiliśmy propozycję wysadzenia w Rzymie amerykańskiej dywizji spadochronowej w tym samym czasie, kiedy zostanie ogłoszone zawieszenie broni, celem dopomożenia w odparciu dwóch niemieckich dywizyj pancernych, skoncentrowanych poza obrębem miasta, aby temi siłami wysadzonemi z powietrza dopomóc Włochom. Poczyniliśmy już w tym kierunku odpowiednie przygotowania. Wskutek obsadzenia lotnisk rzymskich przez Niemców, jakie nastąpiło na jeden lub dwa dni przed ogłoszeniem zawieszenia broni — przyczem rząd włoski powiadomił nas o tym fakcie — nie byliśmy w możności przeprowadzić pewnej części planu, który według mojej opinji był wcale ryzykowny”.

Zkolei Winston Churchill przyznał, że warunki kapitulacji zawierały nadto „specjalną klauzulę w sprawie wydania Mussoliniego”. „Mielśmy powody do przypuszczenia, że Mussolini jest trzymany pod silną strażą w bezpiecznym miejscu. Nie wątpię w naszych zamiarach leżało wydanie Mussoliniego i zostałoby ono dokonane, gdyby nie zaszły takie okoliczności, które niezadowolonym zbiegami stały poza granicami naszych sił”. Izba Gmin zdawała się przyjmować te słowa z widocznym niezadowolaniem.

Churchill określił przedsięwzięcie niemieckie jako „niesłychanie śmiałe” i przyznał otwarcie, że karabinierzy, mający strzec Mussoliniego, otrzymali polecenie zastrzelenia go w razie ujawnienia jakiegokolwiek prób wyratowania go. W dalszym ciągu premjer brytyjski, przyzwyczajony do lepszej sprawności Secret Service, oświadczył: „Jednak karabinierzy zaniedbali wypełnienia swego obowiązku”.

Pozatem Churchill nie podjął żadnej próby wzięcia w obronę wobec Izby Gmin charakteru zdrajcy Badoglio.

W sprawie wydania brytyjskich jeńców wojennych, którą Churchill określił, jako jeden z najważniejszych warunków zawieszenia broni, i nad którą — jak oświadczył — rozmawiano z rządem włoskim „z wprost brutalną jasnością”. Churchill był zmuszony podać do wiadomości, iż „jest możliwym, że wielu z pośród tych jeńców w północnych Włoszech oraz dalsi jeńcy we Włoszech środkowych i południowych wpadli w ręce Niemców”.

Przechodząc do ogólnych zagadnień wojny, którą ścigał on na sumienia narodu angielskiego i której przebieg zgotował jego narodowi tak wiele rozczarowań i ofiar, Churchill był zmuszony tym razem zaprzeczyć swój zwykły optymistyczny optymizm z silnym tłumikiem. W swoich wywodach na temat wojny lodziami podwodnymi był zmuszony dodać, że w czasie jego mowy nastąpiły nowe ataki łodzi podwodnych, przyczem ostrożnie dodał: „Nowa grupa łodzi podwodnych wypłynęła ze swych baz i nie trzeba wątpić, iż wyposażone są one w możliwie jak najlepsze i jak najnowocześniejsze aparaty”.

Godne uwagi były także w odniesieniu do pozostałych operacji, utrzymane w bar-

do umiarkowanym tonie wywody, dotyczące wzmacniającej się systematycznie niemieckiej energii obronnej. Churchill zwrócił uwagę, że walka toczy się obecnie „przeciwko przeciwnikowi nabierającemu coraz większej zaciętości i wśród coraz bardziej utrudnionej rozprawy z postawą obronną przeciwnika”. Churchill zapowiedział narodowi angielskiemu, że „najkrwawszy rozdział w historii Wielkiej Brytanji i Stanów Zjednoczonych stoi jeszcze przed nimi”.

Również co się tyczy walk we wschodniej Azji, których przebieg i kontynuowanie spotkało się na konferencji w Quebec „z niepodzielną uwagą”. Churchill podał horoskopy niezbyt pocieszające dla Anglików. Dosłownie oświadczył on na ten temat, że w razie jakiegokolwiek osłabienia brytyjsko-amerykańskich wysiłków wojennych we Wschodniej Azji, „zachodzi możliwość, iż aljanci staną w obliczu przeciągającego się procesu ciężkich ofiar mienia i krwi, przyczem to przeciągające się tempo może okazać się morderczym dla aliantów”.

## Ministrowie nowego państwa faszystowsko-republikańskiego.

Rzym, 24 września. W związku z projektem zwołania zebrania konstytucyjnego, które miałyby uchwalić konstytucję nowego państwa faszystowsko-republikańskiego, Mussolini jako szef rządu i minister spraw zagranicznych podpisał nominację następujących ministrów:

Minister spraw wewnętrznych: G. Buffarini-Guidi, minister obrony narodowej i gospodarki wojennej: marszałek Włoch,

Graziani, minister sprawiedli.: A. Tringali-Casanova, minister skarbu: Pellegrini, minister gospodarki i korporacji: S. Gal, minister wychowania narodowego: C. A. Biggini, min. kultury ludowej: Mezzasoma, minister komunikacji: Arcidiacono, minister robót publicznych: Peverelli, podsekretarz stanu przydzium ministrów: Barracu, podsekretarz stanu dla marynarki: admirał Legnani, podsekretarz stanu lotnictwa: podpułkownik Getto.

## Formacje niemieckiej armji lądowej zniszczyły przeszło 4000 samolotów sowieckich.

Berlin, 24 września. Artylerja przeciwlotnicza niemieckiej armji lądowej zestrzeliła od początku kampanji wschodniej do dnia 4 lipca br. przeszło 1300 samolotów sowieckich. Cyfra ta od czasu ciężkich walk bieżącego lata podwyższyła się do co najmniej 1.750. W tym samym czasie formacje ciężkiej artylerji przeciwlotniczej armji lądowej i SS straciły dalszych 1.435 samolotów sowieckich.

Do tych cyfr doliczyć jeszcze należy dal-

sze samoloty, zestrzelone przez jednostki lub nawet pojedynczych żołnierzy armji lądowej. Grenadierzy, artylerzyści i pionierzy oraz żołnierze kompanji saperów i oddziałów posiłkowych stracili dotychczas przy pomocy karabinów maszynowych, karabinów oraz pistoletów maszynowych ponad tysiąc samolotów sowieckich. W ten sposób dotychczas jedynie tylko żołnierze armji lądowej zniszczyli przeszło 4.000 samolotów sowieckich.

## Dziennik argentyński o przyszłości małych państw.

Buenos Aires, 24 września. W pewnym artykule odsłania czołowy dziennik „Pueblo” sprzeczności, zachodzące pomiędzy Kartą Atlantycką a pretensjami terenowymi Sowietów.

Zwracając uwagę na zyczenia, podnoszone przez Kreml, który zamierza stworzyć w Europie wschodniej t. zw. „granice strategiczną”, akcentuje dziennik fakt, że w tych małych państwach zamieszkuje 120 milionów Europejczyków w strefie, rozcią-

gającej się od Bałtyku aż do Grecji. Poważne nasunąć się muszą refleksje, jeżeli Anglo-Amerykanie zamierzają obecnie wszystkie te małe państwa pozostawić swemu losowi. Byłoby to oczywiście zdradą, popełnioną na zasadach demokracji, które obwieszczone zostały w sposób uroczysty w Kartie Atlantyckiej. Kiedy wówczas przyrzekło się wolność małym państwom, to należy też niedwuznacznie zająć stanowisko w odniesieniu do celów imperjali-

## Asy niemieckiego lotnictwa u Führera.

Berlin, 24 września. W głównej kwaterze przyjął dzisiaj Führer czterech wybitnych niemieckich lotników myśliwskich, którzy razem osłgnęli 585 zestrzałów, aby wiasnorocznie wręczyć im wysokie odznaczenia dla walecznych.

Tak otrzymał liście dębowe z mieczami 22-letni kapitan Walter Nowotny, który z 216 zestrzałami stoi obecnie na czele wszystkich myśliwców świata, oraz 23-letni kapitan Günther Rall, postępujący zaraz po nim z 200 zestrzałami. Liście dębowe do rycerskiego żelaznego krzyża wręczył Führer 27-letniemu kapitanowi Henrykowi księciu Sayn-Wittgenstein, który stracił dotychczas 66 ciężkich bombowców nocnych aliantów, jak również majorowi Hartmannowi Grasserowi, lat 29, który przeważnie czynny był dotąd na zachodzie, gdzie osiągnął dotychczas 103 zwycięstwa lotnicze.

stycznych, ukrywających się pod takimi powidzeniami, jak „sfera wpływów” lub „granica strategiczna”. **Nic nie godzi bardziej i namacalnie w zasady demokracji, jak zaborczość Unji Sowieckiej, która podnosi pretensje nie tylko do Litwy, Łotwy i Estonii, ale i do Finlandji, Polski, Rumunji i Bałkanów.**

„Pueblo” wyraża nadzieję, że wojna obecna nie zakończy się w ten sposób, żeby małe państwa wydane być miały na pastwę tyranji bolszewickiej. Mieszkańcy państw bałtyckich wiedzą z doświadczenia, co by to znaczyło. Niestety jednak nie wiadomo jest, jak dalece Anglicy i Amerykanie gotowi są zgodzić się na zyczenia ewych sowieckich sojuszników. Jedno wszakże można powiedzieć: nie można walczyć rzekomo przeciwko „państwom atakującym”, a pozwolić równocześnie własnym sojusznikom na prowadzenie wszelkich ataków.

## Renato Ricci komisarzem organizacji młodzieży faszyst.

Rzym, 24 września. We środę wieczorem ogłoszono rozporządzenie generalnego sekretarza partji republikańskiej, Pavoliniego, na podstawie którego generalny przedstawiciel milicji faszystowskiej generał-porucznik Renato Ricci mianowany został komisarzem dla dotychczasowych organizacji młodzieży faszystowskiej GIL (Giovinetta Italiana del Littorio).

## Pretensje Negusa.

Lizbona, 24 września. Negus Abisynji przez swego dyplomatycznego zastępcę w Londynie złożył w rządzie angielskiego protest przeciwko temu, że król Wiktor Emanuel III nosi tytuł „cesarza Abisynji”, podczas kiedy on sam, Negus, jest prawowitym monarchą Abisynji.

Równocześnie zastrzegł on się przeciw temu, że marszałek Badoglio tytułuje się „księciem Addis Abeby”, który to tytuł nie był mu przecież prawomocnie dany przez Negusa.

## Wizyta Wangczingweja w Tokio.

Tokio, 24 września. Prezydent rządu narodowego w Nankinie, Wangczingwej, przybył we środę w towarzystwie Chen-Kung-Co, prezydenta Yuanu, chińskiego ciała ustawodawczego, do Tokio. Po konferencji z prejerem Tojo oraz innymi osobistościami Japonji oraz po wizycie w pałacu cesarskim, Wangczingwej powrócił do Nankinu.

## Ustąpienie min. spraw zagran. Kolumbji.

Madryt, 24 września. Minister spraw zagranicznych Kolumbji, dr. Gabriel Turbay, jak donoszą z Bogoty, ustąpił ze swego stanowiska.

## Kto będzie następcą Kingsley Wood'a?

Sztokholm, 24 września. Wskutek nagłego zgonu brytyjskiego kanclerza skarbu Kingsley Wood'a, aktualna stała się kwestja następcy na tem ważnym stanowisku w gabinecie. Jako najpoważniejszych kandydatów wymienia się obecnego ministra spraw wewnętrznych Morrisona oraz ministra produkcji Lyttletona.

# Podróż inspekcyjna Gubernatora dra Losackera po powiecie jasielskim.

**W walce z bolszewizmem każdy musi ponieść ofiary. — Apel w kierunku wyłączenia wszystkich sił przy produkcji środków żywności.**

Jasło, 24 września. Prezydent wydziału administracji wewnętrznej w Rządzie Generalnym Gubernatorstwa i gubernator okręgu krakowskiego dr. Losacker, w ramach podróży inspekcyjnej po wschodniej części okręgu krakowskiego odwiedził starostwo powiatowe w Jasle. Przy tej sposobności przyjął on delegację miejscowej ludności, wśród nich przedstawiciele zarządu miejskiego i polskiego komitetu opieki.

Gubernator dr. Losacker informował się szczegółowo o pracach i planach polskiego komitetu pomocy i samorządu miasta. Wyraził on przedstawicielom polskiej ludności powiatu jasielskiego swoje uznanie za wysiłki wykazane we wszystkich dziedzinach życia praktycznego w kierunku poświęcenia swej świadomej odpowiedzialności pracy w ścisłym porozumieniu z władzami na służbę tych wszystkich zadań, jakie muszą być rozwiązane mimo niejednokrotnie wcale skomplikowanych i stojących pod znakiem wojny stosunków, w interesie także i polskiej ludności.

Gubernator dr. Losacker zapewnił też zarówno delegatów polskiego komitetu pomocy, jak i burmistrza oraz jego radnych o swym osobistym poparciu na wypadek ujawnienia się w przyszłości ewentualnych trudności, których rozwiązanie w lokalnej instancji mogłoby nasuwać trudności.

Po przejściu przez pięknie udekorowane miasto, w którego centrum zgromadzili się w znacznej liczbie mieszkańcy Jasła, oraz miejscowa młodzież szkolna, gubernator dr. Losacker w sali kinoteatru wygłosił przemówienie do ludności wiejskiej powiatu jasielskiego. Obok licznych duchownych zebrali się tam nauczyciele, kilkuset wójtów i sołtysów, oraz reprezentanci własności wiejskiej powiatu. Gubernator dr. Losacker, który swoją służbę w Generalnym Gubernatorstwie rozpoczął jako pierwszy starosta powiatowy w Jasle, był osobistością znaną dla większości obecnych jeszcze z tych czasów, które wydały tak pozytywne owoce dla ogólnego gospodarczego i społecznego rozwoju całego powiatu. Wobec tego zupełnie zrozumiałem było niezwykle serdeczne przyjęcie, jakie zgotowano dr. Losackerowi. Wywody dr. Losackera, których uczestnicy zgromadzenia wysłuchali z wielkim zainteresowaniem, były poświęcone aktualnym zagadnieniom dnia. Gubernator naszkicował obraz ogólnej sytuacji i wskazał na obowiązki i prawa, wynikające z tejże sytuacji wobec każdego obywatela. Mówił on o wielkich ofiarach, jakie dzisiaj ponosi się w całej Europie, celem ochrony centrum kultury i cywilizacji ludzkiej przed niszczeniem wpływami bolszewizmu.

Każdy Europejczyk musi sobie dzieł w pełnym zrozumieniu zdać sprawę z tego, jakie nieladujące się ogarnąć następstwa przyniosłoby panowanie Moskwy nie tylko dla rodziny narodów europejskich, ale także dla każdej poszczególnej jednostki.

Tutaj na terenie Generalnego Gubernatorstwa — mówił dr. Losacker — jest bardzo wiele osób, które znają komunizm z własnego doświadczenia. Właśnie te osoby mają obowiązek uświadamiania swych współobywateli przy każdej sposobności o ogromie niebezpieczeństw, jakie będą zagrażać Europie tak długo, jak długo na Wschodzie istnieje groźba bolszewicka.

**Dla tej wielkiej Idei musi każdy ponieść ofiary.**

Forma tej ofiary jest różna. Ci, którzy dzisiaj nie walczą, jako żołnierze na froncie i dzięki temu nie narażają swego życia na niebezpieczeństwo, mają obowiązek przez wzmoczoną pracę w swoim zawodzie przyczynić się do rozszerzenia materialnej bazy Europy w walce o ostateczne zwycięstwo komunizmu. Dla mieszkańców wsi, dla właścicieli roli oznacza to apel w kierunku wyłączenia wszystkich sił przy produkcji środków żywności. Problem wyżywienia urasta w wojnie do zagadnienia o szczególnym znaczeniu. Fakt ten rozumieć także w Generalnym Gubernatorstwie wszyscy rozsądni ludzie, żyjący na wsi. Skutki tego odbiły się korzystnie na wszystkich warstwach ludności: Generalny Gubernator dr. Frank był w możności dokonania obecnej jesieni podwyższenia racyj żywnościowych dla całej ludności pracującej. Gubernator dr. Losacker zakończył swoje przemówienie apelem do sumień uczestników zgromadzenia, aby zawsze mieli trwale w pamięci wielkie obowiązki, ciążyące na nich w stosunku do Europy i swoich własnych ziomeków. Wówczas wszelkie ewentualne przyszłe trudności nie okazywały się tak wielkie, aby nie udało się ich pokonać przy pomocy wspólnej pracy wszystkich obywateli i poparcia władz.

Na przemówienie dra Losackera odpowiedział burmistrz miasta Jasła. Wyraził on Gubernatorowi w otwartych i miłych słowach w imieniu ludności podziękowania za zrozumienie, jakie dr. Losacker, którego ludność powiatu jasielskiego zachowała w

dobraj pamięci, okazuje wobec wszystkich spraw miejscowej ludności. Podziękowanie to należy się również obecnemu staroście powiatowemu Genzowi, który prowadzi dalej dzieło swojego poprzednika ku dobru ludności. Burmistrz miasta Jasła, jako wyraziciel obecnych życzeń zapewnił, że także i w przyszłości ludność miejscowa uczyni wszystko, aby wypełnić swoje obowiązki i

współpracować dalej w wielkim dziele wspólnych pozytywnych dokonań.

Po obejrzeniu wystawy, stanowiącej przegląd wyniku wysiłków powiatu w zakresie gospodarczym, rolniczym i rekultywacyjnym, oraz zawierającej szereg bardzo interesujących historycznych eksponatów, Gubernator dr. Losacker kontynuował swój objazd.

## Przewidziany przebieg niemieckich posunięć na Wschodzie celem odbicia się od nieprzyjaciela

Berlin, 24 września. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje z głównej kwatery Führera w dniu 23 września:

Ruchy naszych wojsk, mające na celu odbicie się od nieprzyjaciela, mimo gwałtownych ataków sowieckich, które wzmagają się jeszcze na sile, szczególnie na środku frontu wschodniego, przybierają przewidziany przebieg.

Z miasta Połtawy, po znieszeniu wszystkich urzędów, ważnych ze względów wojennych, ustąpiono zgodnie z rozkazem. Na wschód od środkowego biegu Dniepru pomiędzy Czerkasami i Czernichowem nieprzyjaciel znacznymi siłami napiera na nasze ruchy, mające na celu odbicie się od nieprzyjaciela. Toczą się tam ciężkie walki.

Na południowy wschód od Homla i w rejonie Smoleńska w zaciekłych walkach udaremniiono wszystkie nieprzyjacielskie próby przełamania.

Odnaczący się przytem szczególnie 18-ta dywizja słaska granadierów pancernych, 25-ta wirttemberska dywizja granadierów pancernych i 35-ta badeńska-wirttemberska dywizja piechoty.

### Walki na Nowej Gwinei.

Tokjo, 24 września. Z frontu nadeszła wiadomość, że przed wybrzeżem Nowej Gwinei pomiędzy ujściem rzeki Buśui a miejscowością Hopoi udało się japońskiej bronii lotniczej wzniecić pożar na dwóch kontrtorpedowcach w czasie ataku lotniczego oraz uzyskać celne trafienie na dwóch krążownikach. Z 10 samolotów, które wystartowały celem obrony przed atakiem japońskim, stracono osiem. Cztery samoloty stracił Japończyk. Inny raport z frontu donosi o dalszym skutecznym ataku lotnictwa japońskiego: w dniu 20-go września japońskie bombowce uszkodziły pewien transportowiec aliancki oraz pewną łódź torpedową, w pobliżu Lae na Nowej Gwinei.

### Kwestja pomocy dla Chin Czungkingu.

Szanghaj, 24 września. Po półrocznej nieobecności powrócił znów do Czungkingu Gauss, ambasador Stanów Zjednoczonych. Gdy reprezentanci prasy pytali go, czy przywiózł odpowiedź Roosevelta na ostatnie żądanie pomocy ze strony Czangkajczeka, odpowiedział ambasador Gauss w sposób wymijający, że mianowicie nie jest

### Widziane z okien wagonu.

### Włochy po kapitulacji.

Osiadły w Rzymie korespondent kreśli następujące ciekawe uwagi z chwil po kapitulacji Badogli:

Gdy radio rzymskie podało wiadomość o kapitulacji, znajdowałem się w barze klubu prasy zagranicznej w Rzymie. Właśnie mixer barowy przygotowywał mi lubiany we Włoszech cocktail „Americano“: gdy usłyszałem wiadomość, przerwał jedynie na chwilę swą pracę. Z poważnym wyrazem na twarzy oświadczył:

— To mi się nie podoba! Non mi piat! Purzal Smierdzi!

Widziałem następnie na ulicach, w centrum włoskiej stolicy, jak ludzie komentowali to wydarzenie. Nieraz słyszało się zdanie: „Przecież to jest niemożliwe!“

Znalazszy się w domu, otrzymywałem raz po raz sapytania telefoniczne znajomych. Wszyscy stawiali mi zakłopotane pytanie: „Co teraz się stanie? Co się stanie z Italią?“

Około 10 wieczór słychać było huk dział, nadchodzący od strony morza. Później w godzinach po północy słychać było ten huk wyraźniej, w końcu nad ranem tak stał się silny, że aż szyby okienne drżały, a kieliszki omal nie spadały ze stołu. Równocześnie dał się słyszeć stukot karabinu maszynowego na jakimś dachu domu, a po bruku asfaltowym poczęły hałasować łańcuchy ciężkich czołgów. Telefon mój rozdzwonił się teraz na dobre. „Anglicy wylądowali w Ostii!“ — twierdzili jedni, inni natomiast uważali, że hałas spowodowany jest przez milicję faszystowską, jeszcze inni, że pochodzi on od niemieckich skoczaków spadochronowych, którzy w ostatnich dniach

on w stanie omawiać tego rodzaju zagadnienia wobec prasy.

W związku z tem mówi się o pewnym domniemaniu z Londynu, według którego Londyn zawiadomił Czungking, że wojska chińskie nie mają już podlegać dowództwu lorda Mountbattena, ale pozostawać mają w dalszym ciągu pod naczelną komendą Czangkajczeka.

Pewne sprawozdanie komisji specjalnej politycznej rady ludowej Czungkingu, wysłanej celem stwierdzenia stanu panującego we wojsku Czangkajczeka mówi, że należy niezwłocznie podnieść siłę bojową wojska i że postarać się trzeba o lepsze wykszolenie i lepszą opiekę lekarską.

### Bułgarja kroczy nadal u boku osi.

Sofja, 24 września. W dzisiejszym artykule wstępny podkreśla „Słowo“, że w obecnie toczącym się obrzymym boju „my Bułgarzy wierzyć powinniśmy fanatycznie w zwycięstwo ostateczne, aby pokonać wszelkie intrzygi i przeszkody. Po zgonie umiłowanego swego króla naród bułgarski zdał świetnie egzamin państwowo-polityczny. Bułgarja w dalszym ciągu kroczy raz obroną drogą u boku osi, walcząc o sprawiedliwe uporządkowanie świata. —

zaatakowali położone dookoła otwartego miasta Rzymu fortyfikacje. Nikt jednak nie wiedział tej bezsennej nocy nie dokładnego.

Gdy następnego ranka udałem się na dworzec, gdzie znajdował się dla nas specjalny pociąg, spotykałem wszędzie ludzi z kuferkami i bagażami wszelkiego rodzaju, którzy zamierzali gdzieś uciec. W twarzach tych ludzi można było wyczytać przestrasz i niepewność. Nigdzie nie spotkałem się z radością czy nadzieją. Uciek wojny, która od 25 lipca jeszcze groźniej zawisła nad Rzymem, nie ustąpił z miasta. Przeciwnie, stał się tylko jeszcze cięższy.

Zmęczona ludność wiecznego miasta straciła grubo na humorze.

Spotykałem się z powątpiewaniem, co do rezultatów pociągnięcia Badogli. Wątpliwości te zilustrowane zostały sceną, którą mogłem obserwować na dworcu Forli, gdzie pewien oddział piechoty włoskiej, opuszczając swoje sztandary, wyrzucił przez okna koszar swoją broń, oddając ją grzecznie podjęzanie wyglądających młodych ludzi. Zdawało się elementom komunistycznym, że przyszła ich wielka godzina i że złamanie słowa przez króla otworzy drogę do zaopatrzenia się w broń, a przez to samo w siłę. Nie ulega oczywiście wątpliwości, że reprezentanci tej ideologii zwróciliby się w pierwszym rzędzie przeciwko monarchii.

W międzyzasię udzielono Itali! czyhającego na swoją godzinę komunizmu właściwej odpowiedzi.

\*

### Tajemnice willi marsz. Badoglio na Via Bruxelles.

Rzym, 24 września. Pewien korespondent niemiecki podaje poniższe szczegóły o życiu Badogli:

W bezpośredniej bliskości willi prywatnej wło-

Bułgarja raz na zawsze już pójdzie tą drogą, po której krocząc, przeżywała z biegiem czasu wszelką dobrą i złą dolę wspólnie z Niemcami, swymi towarzyszami broni z ostatniej wojny światowej. Walka wielkiej Rzeszy Niemieckiej zbiega się z linią walki narodu bułgarskiego o sprawiedliwszy porządek bytowania. Bułgarja iść może jedynie wspólną drogą ze sprzymierzoną Rzeszą Niemiecką, bo może ona osiągnąć swą jedność narodową jedynie z pomocą Niemiec“.

### Londyn melduje stratę 27 samolotów.

Amsterdam, 24 września. Brytyjska służba informacyjna donosi, że z operacji, jakie odbyły się ostatniej nocy nad obszarem Rzeszy, nie powróciło 26 bombowców i 1 myśliwiec.

### Samoloty ameryk. bombardowały ponownie Nantes.

Paryż, 24 września. Lotnictwo anglo-amerykańskie zbombardowało w czwartek przedpołudniem ponownie dzielnicę mieszkaniową miasta Nantes. Stwierdzono dotychczas, że ludność cywilna poniosła ofiary, a mianowicie w 30 zabitych i około 100 rannych.

### Los włoskiej bronii lotniczej.

Sztockholm, 24 września. Jak to wynika z oświadczenia znanego angielskiego rzeczoznawcy lotnictwa, majora Oliver Stewarda, w Anglii i Ameryce panuje silne rozczarowanie z tej przyczyny, że nie udało się dostać w swe ręce włoskiej bronii lotniczej, ponieważ Niemcy działali szybko. Zapytano się Stewarda, co właściwie stało się z lotnictwem włoskim, gdyż ani jeden włoski samolot nie wylądował na lotniskach aliantów. Steward przyznał, że zgadza się to z faktami, oświadczył jednak, że również nie wie, co się stało z lotnictwem włoskim. Przypuszczając jednak trzeba, że znajduje się ono dzisiaj w rękach Niemców.

### Moskwa konfiskuje zapasy żywności na Dalekim Wschodzie.

Sztockholm, 24 września. Korespondent „Dagsposten“ w Stambule dowiaduje się z Moskwy, iż rząd sowiecki powziął uchwałę zakreślenia wszelkich zapasów żywności, jakie na terenie wschodniej Syberji, Transbajkału oraz na terenach położonych na wschód od rzeki Amur, a przeznaczonych dla aprowizacji ludności tych krajów na zbliżający się okres zimowy. Wspomniane artykuły żywnościowe mają być przewiezione na front europejski, gdzie czerwona armja coraz bardziej odczuwa brak artykułów żywności.

### Złoto z Martyniki.

Genewa, 24 września. „Daily Sketch“ donosi, że Anglicy i Amerykanie opracowali plan użycia francuskiego skarbu państwowego w złocie, które przechowywane jest na Martynice, a posiada wartości 85 milionów dolarów. Jak dziennik donosi dalej, emigranci francuscy w Algierze usiłowali przez długi czas wejść w posiadanie tego złota, jednakże wszelkie starania były daremne.

### Spadek produkcji złota na świecie.

Genewa, 24 września. Cała produkcja złota na świecie, według obliczeń amerykańskich, miała spaść z 40,5 milionów uncji w roku 1940, do 39,9 milij. w roku 1941 i 36 milij. uncji w roku 1942 oraz poniżej 30 milionów w roku bieżącym.

skiego króla „Villa Savoia“ znajduje się, w której i dosyć krótkiej uliczce, siedziba marsz. Pietro Badoglio w postaci czteropiętrowej willi, którą mn przed kilkoma laty państwo włoskie ofiarowało wraz z sporym ogrodem i parkiem. Mieszkając przypadkiem naprzeciwko tej willi, miałem sposobność obserwowania marszałka oraz jego gości, przebywających w tym pałacyku. Badoglio przemieszczał dużą część roku w swej siedzibie.

Często nie brano Badogli poważnie i rozmawiano przedewszystkiem o ogrodowych przyjęciach, urządzanych przez niego, jak również o partjach kręgli lub też o rozrywkach brydżowych. W rzeczywistości intrygował ten dzisiaj 72-letni człowiek, który jako szef sztabu odpowiedzialny był za odpowiednie uzbrojenie armji włoskiej, pod maską spokojnego obywatela przeciwko Mussolinemu i przeciwko faszystom.

Reprezentanci finansjery, wojenni nowobogacy znani też jako członkowie masonerii, a nieraz również włoscy lub też zagraniczni żydzi, ale też członkowie domu królewskiego bywali w tej willi na stopie przyjacielskiej. W dniu 10 lipca, kiedy Anglo-Amerykanie wylądowali na Sycylii, Badoglio urządził w swojej willi wielkie przyjęcie. W chwili, kiedy oczy wszystkich Włochów skierowane były na wyspę, grał wysocy oficerowie włoscy w domu Badogli w karty, robiąc wrażenie jakgdyby walka na Sycylii mała ich obchodzić.

Nocami, już po 10-tym lipca, ruch w willi na Via Bruxelles nie ustawał: zdarzało się nieraz, że przybywali do niego ukradkiem różni goście, którzy opuszczali ją dopiero w godzinach porannych. Do tych tajemnych gości należeli między innymi generał Roatta, gen. Ambrosio i usunięty przez Mussoliniego szef policji rzymskiej Senio. Za tymi generałami nie stało ani włoskie społeczeństwo ani włoska armja.

Przyszła królowa Anglii przygotowuje się do objęcia władzy.

Amsterdam, 24 września. Księżniczka Elżbieta angielska, na szczególne życzenie króla i królowej, ma wejść w kregi życia publicznego jeszcze przed osiągnięciem pełnoletności — donosi brytyjska służba informacyjna. W wypadku nieobecności króla, ma ona należeć do regencji, chociaż dopiero w kwietniu 1944 będzie liczyć 18 wiosen, tj. uzyska prawa pełnoletności. Jako usprawiedliwienie tego niezwykłego po- ciągnięcia, król Jerzy miał oświadczyć, iż księżniczka winna wykorzystać każdą oko- liczność w celu zdobycia doświadczeń, które wyjdą jej na korzyść na wypadek obje- cia tronu.

Na specjalne życzenie angielskiej pary królewskiej, wobec braku męskiego potom- ka, księżniczka Elżbieta została przyjęta do rady państwowej.

Miljon osób zwidziło targi w Izmirze.

Ankara, 24 września. Według urzędowej informacji, trwające w Izmirze międzynaro- dowe targi zwidziło w okresie od 20 sierpnia do 20 września br. przeszło milion osób.

Plan 5-letni francuskich kolei żelaznych.

Paryż, 24 września. Szeroko zakreślony program inwestycyjny francuskiego towa- rzystwa kolei żelaznych rozporządza kre- dytem w wysokości przeszło 8 miliardów franków. Na zakup materiałów kolejowych i naprawy istniejącego już inwentarza prze- widziano ponadto kwotę przekraczającą 9 miliardów franków.

Brak środków żywności w Meksyku.

Madryt, 24 września. Wobec szczupłości środków żywności i drożyzny w Meksyku prezydent Avilac Camacho, jak donoszą z Meksiko City, wydał zarządzenie, że wszy- stkie wolne parceli gruntowe mają być za- siane kukurydzą.

Nowa zwyczajka podatku od zarobków w Stanach Zjedn.

Genewa, 24 września. Ministerstwo skar- bu przedłożyło Rooseveltowi projekt usta- wy podatkowej, przewidującej dodatkowo obciążenie płatników podatku od zarobków o co najmniej 10 procent. Odtąd więc przy wypłacie zarobków potracać kwoty po- datkowe w wysokości 20 proc. podwyższą się na 30 procent.

Kaprysy drzew owocowych.

Kraków, 24 września. Wrzesień i październik są najodpowiedniejszymi miesiącami do wybiera- nia i sadzenia młodziutkich drzewek owocowych. Zjawisko zakładania plantacji owocowych jest obecnie dosyć powszechne wśród gospodarzy. Rolnik przekonuje się, że niewielkim kosztem i małym nakładem pracy można pomnożyć docho- dy gospodarstwa.

Drzewka owocowe są bardzo kapryśne. Każde z nich ma odmienne wymagania. Dlatego też za- nim założy się sad, trzeba fachowo zhadcać teren pod niego przeznaczony, właściwości gleby, wil- gość itp. Weźmy taką jabłonkę. Zdawałoby się, że wśród drzewek owocowych jest to pospolity kudel, a jednak jakże wybredny. Jabłonka wy- maga wilgoci; jeżeli nie można jej zasadzić nad stawem lub nad rzeczką, to powinna być umie- szczona na niższym poziomie tak, aby wilgoć z warstw górnych spływała do niej. Sadzenie za- tem jabłoni w środku sadu bez względu na wilgoć jest zabiegami daremny. Drzewo będzie się rozwijało kiepsko, wkrótce uschnie mu wierz- chołek, na ziemi zaś przed czasem zobaczymy pełno opadłych owoców. A więc jabłoni trzeba

sadzić tam, gdzie jest dużo wilgoci. Głina czy pia- sek nie odgrywają tu decydującej roli.

Przejdźmy do gruszy. Ta jest znacznie kapry- śniejsza od jabłoni; no, bo też wydaje owoc de- likatniejszy. Trzeba nam wiedzieć, że nasz klimat jest granicą uprawy gruszy. Grusza wymaga zie- mi lekkiej; ciężka glina jakby młotem przywali jej korzenie i odbierze życie rozwijającym się pędem. Sadząc gruszę, trzeba jej uprzednio wy- drążyć głęboki sztybek i dobrze zhadcać, czy zie- mia w głębszych warstwach jest lekka. Grusza lubi zapuszczać głęboko korzenie. A więc dla gruszy podstawową wagę odgrywa ziemia. No, a jak- że sprawa z wiśnią? Drzewo to posiada małe wy- magania. Można je sadzić na zboczach górskich, na nieużytkach, a nawet na piaskach. Przyjmuje się ona również na terenie mokrym. Krótka mó- wiąc, skromnie to drzewko zadawała się wszel- kimi warunkami. Zupełnie inaczej przedstawia się sprawa ze śliwą. Ta wybredniejsza wymaga zie- mi urodzajnej i wilgotnej. Z powyższych po- bliższych uwag wynika, że przy zakładaniu sadu dla każdego drzewka trzeba zapewnić wymagane przez niego warunki. Nieuwzględnienie ich po- woduje straty i zniechęcenie.

KRONIKA

WRZESIEŃ 24 Piątek

Dzisiaj: NMP. od w. n. Jutro: Bł. Władysława. Dzisiaj obowiązuje zaclenie- nienie od g. 20.30 do 5.30

Podniesienie racyj żywnościowych z dniem 1 października br.

Kraków, 24 września. Jak się agencja „Telepress” dowiaduje, z dniem 1 paździer- nika 1943 roku wprowadzone będą nowe, zwiększone racje żywnościowe dla pracują- czej ludności w Generalnym Gubernator- stwie. Zwiększone te racje korzystnie wpły- ną na poprawę sytuacji żywnościowej w G.G. Szczegóły w tej mierze podane będą w dniach najbliższych.

Artyści krakowscy w Wieliczce.

W Wieliczce, w sali kina „Apollo”, odbędą się w piątek, dnia 24 bm. o godz. 19 (7) i w niedzie- łę, dnia 26 bm. o godz. 11-tej przedpołudniem gościnne występy artystów krakowskich w Rewji pt. „Humor, piosenka, taniec”. Gościnnie wystą- pią: Helena Heleńska-Pilarska, Lena Ferry, Ka- zimierz Beroński, Józef Danek Dwornicki, Alfred Czopek, Marjan Radzik i Stanisław Moskałowicz.

Kronika żałobna.

(zm.) Kraków, 24 września. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Mária Sętek, lat 61, wdowa po przemysłowcu; Marja Tomaszewska, lat 78; Bogusław Opiński, lat 22; Zbigniew Piotrowski, lat 20; Józef Choraży, lat 38, robotnik; Anna Wloch, lat 58, żona robotnika; Ewa Włoszczyn, urodz. w 1943 r.; Kazimierz Seweryn, urodz. w 1943 r.; Karoline Knap, lat 78; Franciszka Gross, lat 74; Marja Fernezy; Antoni Świątowski, lat 84; Krystyna Radwan, urodz. w 1943 r.; Frida Schmeidler, lat 40, kucpowa; Fran- ciszka Brynarska, lat 84, wdowa po artyście ma- larzu; Krystyna Wcisło, urodz. w 1943 r.; Broni- sława Agata Szumak, lat 81; Marja Willuś, lat 42; Adela Nowakowska, lat 8.

NOWE DZIENNIKI ROZPORZĄDZEŃ. Dziennik Rozporządzeń dla G. G. Nr. 74 z dnia 14 września b. r. zawiera: 18-te postanowienie wykonawcze do rozporządzenia z dnia 23. 11. 1939 r. o gospodarce wyżywienia i rolnictwie w Gen. Gub.; piąte zarządze- nie do rozporządzenia o gospodarce pojazdami me- chanicznymi i zaopatrywaniu w opony w Gen. Gub.; zarządzenie Nr. 13 Kierownika Urzędu Gospodaro- wania Wytworami Chemicznymi w Gen. Gub.; za- rządzenie Nr. 5 Urzędu Gospodarowania Papierem i towarami różnego rodzaju w Gen. Gub. w spra- wie zwijek do papierosów. — Dziennik Rozporządzeń dla G. G. Nr. 75 z dnia 20. 9. 1943 r. zawiera: za- rządzenie o środkach higienicznych w schronach przeciwlotniczych; zarządzenie Nr. 6 Urzędu Gos- podarowania Papierem i towarami różnego rodzaju w G. G. w sprawie szkła, towarów szklanych i wyro- bów ceramicznych; zarządzenie Nr. 7 Urzędu Gos- podarowania Papierem i towarami różnego rodzaju w G. G. w sprawie zabawek wszelkiego rodzaju i ozdób choinkowych; 7-me zarządzenie do kolejowego regulaminu przewozu dla Gen. Gub. (K. E. P. G. G.); zarządzenie Nr. 8 Urzędu Gospodarowania Pa- pierem i towarami różnego rodzaju w G. G. w spra-

wie wyrobów z drzewa, materiałów snycecznych i formierskich. JEDENAŚCIE MILJONÓW OBIADÓW W MIA- SIACU. Ludowe kuchnie m. Warszawy wydały w cią- gu jednego miesiąca 11,4 milionów obiadów. Ponadto między niezamozną ludność 79 kuchni rozdziela- ło śniadania i posiłki wieczorne. Opiekę nad dziećmi najbardziej niezamożnej ludności rozciągało 12 ślob- ków dziecięcych. 710 dzieci znalazło w nich opiekę. Ponadto 41 stacji opieki dla dzieci opiekowało się około 3.000 dziećmi. Polski Komitet Opiekunów War- szawy wydał ponad 3,1 milionów złotych na pokry- cie kosztów, związanych z opieką społeczną.

15-TY TEATR W WARSZAWIE. Wkrótce będzie w Warszawie otwarty 15-ty teatr. Będzie to teatr marionetek „Hulajnoga”, na pięterku kawiarni artystycznej „Swan”. Nowy teatr będzie miał zaled- wie 100 miejsc. Oprócz przedstawień dla dorosłych co niedziela będą specjalne przedstawienia dla dzie- ci. Teatr „Hulajnoga” rozpocznie swą działalność premierą p. t. „Wedująca piosenka”. Będzie to gro- teska muzyczna w której rolę brzochońców ode- grają artyści Warszawy, znanymi szerszej publicz- ności. Kompozytorem muzycznym ułożył popularny kompo- zytor J. Markowski wspólnie z I. Aleksandrowem.

W kilku wierszach.

Na wczorajszym posiedzeniu gabinetu zapadła uchwała, dotycząca obowiązkowej służby wojsko- wej dla mieszkańców Kaiwan na Formozie, któ- rzy posiadają narodowość japońską.

W obecności głównodowodzącego okręgu kor- pusów w Barcelonie, generała Moscardo i innych wysokich osobistości państwa i Kościoła, oddano w czwartek do użytku nowo wybudowany most. Most ten posiada długość przeszło 100 m i składa się z czterech łuków o szerokości w świetle po 25 metrów.

Rząd w Vichy postanowił wprowadzić znów czas zimowy, obowiązujący od nocy na 4 paź- dziernika.

„Dlaczego obecny garnitur brytyjskich parla- mentarzystów posiada mniejsze znaczenie niż gar- nitur z okresu pierwszej wojny światowej” — za- pytuje „Daily Express”. Oto faktem jest, że żaden z członków Izby Gmin nie posiada takiego au- torytetu, jakim cieszyli się członkowie brytyj- skiego parlamentu z przed około ćwierćwieku.

Fiński komunikat wojenny z 23 września do- nosi: Na wszystkich odcinkach frontu nie wy- darzyło się nic ważnego.

W kongresie Stanów Zjednoczonych wzrasta opozycja przeciw projektowi podniesienia do su- my 8 miliardów podatków dochodowych drogą podwyższenia stawek podatkowych z 20 proc. na 30 procent.

Wychodzący w Czungkingu dziennik „Takung Pao” wyraża się z niezadowoleniem o obecnej sytuacji i w związku z tem pisze, że Czungking nie może się zadowalać na patoniczne życzenia po- myślności ze strony Anglo-Amerykanów, lecz mu- si się oglądać na własną pomoc.

Noclegi

Noclegi inteligencji: Kraków, Ra- dziwiłłowska 14/2. 9988 Noclegi: Kraków, Grodzka 59/12. Noclegi: Kraków, Starowiłłna 52, m. 13, front — Bańdowa. 1083 Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. Noclegi: Kraków, ul. Starowiłłna 28/23 oficyna. 2365

Nauka i wychowanie

Profesor germanista, Kraków, ul. Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy- mowa i stenografia niemiecka. Kupieckie Kursy Korespondencyj- ne Słow. Knpów Polskich w Lu- blińcu, Pierackiego 5. Przedmioty: organizacja i technika handlu, re- klama, towaroznawstwo, kalkula- cja, księgowość, korespondencja. Informacje po nadesłaniu zł. 3 z naczelniem pocztowym. 9076x Korespondencyjna nauka w pro- gramie licealnym, gimnazjalnym (przedmioty matematyczno-przy- rodnicze: matematyka, fizyka, chemia). Informacje: Mgr. S. Fe- diał. Warszawa, Smolna 34-4. Niemieckiego wycieczka za 3 mce. Kraków, Długa 30/1. 152k

Rożno

Psychografolog Mistrz Mamott o wybitnym darze jasnowidzenia wizyjnego, przeprowadza każdemu jego tajemnicze wydarzenia zycio- we z charakteru pisma i dat urodzenia, na podstawie których ustala horoskopy przyszłości. Da- je rady we wszelkich kwestiach życiowych. Odpowiedzi listowne za załączeniem poczt. Podać datę urodzenia i pytania. Adres: Ma- mott, Kraków, skrytka poezji. 474. Zmieszanie piasek zimowy w do- brym stanie wielkość 42—44 na kapece zakopłańsko wielkość 37—38 tylko w pierwszorzędnym stanie. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków Nr. 2614. Kostiumy, płaszcze wykonuje Mie- czysław Cholewka, Kraków, Sław- kowska 30. 2708 Złoty owczarek podhal, biały 10- miesięczny pies służbowy. Ostrze- gać się przed kupnem. Odprowa- dzić za wynagrodzeniem: Kraków, Tetmajera 17a. 3717 Szeszetek do szorowania z drzewa (ręczne i na kij), drążków do szeszetek, wyderczek drewnia- nych składowych, trzepaczek, kosz na papiery dostarcza w większej ilości krótkoterminowo Hurtownia szeszetek, Krakau, Kasinogasse (Brzecz) 6. 9450x Zoprzysiężony tłumacz i biuro tłumaczeń i podań, Krakau, Kasino- gasse (Brzecz) 6. 9991k Przewozy towarów, węgla z Rz- szy, przeprowadzi, wyładowania wagonów wykonuje, Transport Firm Kraków, Mogińska 49/7, telef. Nr. 217-49. 9195 Maszyny do liczenia i pisania fa- chowo i solidnie naprawia Zakład Mech. Zygmunt Władysław, Kra- ków, Starowiłłna 19. 1102

Zginął pies „szpło” 4-mies., cał- kiem biały. Oddać za dobrym wynagrodzeniem. Osiedle ofic. — Kraków, Bandurskiego 9. 9529

„Jola” św. Tomasza 10. Podnosze- nie oczek, cerowanie, doszywanie stop, punktualnie, szybko — ekspresy natychmiast — wszelkie roboty na drutach. 687 Czyste chemicznie odzież solidnie w 10 dniach firma Fr. Jogała, Kraków, Dietla 93, w podwórku. Zawiadaniem P. T. Klientów, że centrala chemicznej pralni i far- biarni Stanisława Witalskiego zo- stała przeniesiona do lokalu przy ul. Józefińskiej 5 Podgórze (dawna lańcia) wykonuje wszelkie roboty w zakresie ten wchodzące na żądanie w centrach w dwóch dniach, w filjach w 3 dniach. 1158 Gustaw specjalista trwałej odula- cji, wyuczonej w Wiedniu, gwa- rancja, plyną zagranicą. „Jasła” Kraków, Limanowskiego 19. Znamy grafologni chromantka Sylwia, poradzi najlepiej każdemu. Kraków, ul. św. Sebastjana 27, m. 11, oficyna. 2679 Grafologni poradzi we wszystkich sprawach życiowych: — Kraków, Dąbów 25/15, II p. 2815 Zakład repassacji pończoch dla eleganckiej pani to „Ekspres” Heleny Jabłońskiej, Kraków — Długa 81. 9899k Władysław Szczepaniak Zakopane, przemyślny i dokładny adres. Eugenja Strzelcka, Kraków, Pro- kobna 53. Wydzierzałki zaraz 27 morgów z budynkami, odkup inwentarza wy- magany. Zgłoszenia: Nowy Sącz, Goniec Krakowski pod „Osiedle”.

Zguby — kradzieże

Zgubiono Kennkarte Nr. 1628, na nazwisko Czesława Olszewska, Za- górz. Kreis Sanok. 127k Skradziono pozwolenie na używa- nie roweru, wydane przez Kreis- hauptmannschaft Neu-Sandez oraz dowód osobisty z fotografii, wy- stawiony przez Władze Niemiec- kie w grudniu 1939 r. w Wojko- wicach Komornych, pow. Będzin, na nazwisko Inż. Włodzimierz Mi- chałowski. 128k Zgubiono Kennkarte Nr. 2887, Kar- ta Pracy Nr. 804.04599, na nazwi- sko Tarcnata Błażej, ur. 3. 2. 1878 w Sasjadowicach, zam w Tarnowie ul. Słoneczna 5/2. 129k Zgubiono książkę Ubezpie. Społ. Nr. 8072450, wydana w Tarnowie, na nazwisko Drodz Stefan. 130k Zgubiono legitymację szkolną, wy- stawioną przez Szkołę Handlową w Tarnowie Nr. 68, na nazwisko Borzecka Wanda. 131k Malska Marja zgubiła Kennkarte, wydaną w Przemyslu. 137k Skradziono Kennkarte, wydaną w Przemyslu, na nazwisko Bionki Józef. 138k Skradziono Kennkarte Nr. 1632, wydaną przez gminę Ludźmierz, w dniu 25. 9. 1942, na nazwisko Duda Anna, Lesek Nr. 157. Zgubiono Kennkarte, wydana przez Wądlowice Górne, na nazwisko Lazar Jan, Podborze. 143k

Zgubiono Kennkarte Nr. 19, wy- stawioną przez Zarząd Miasta Gor- lice, na nazwisko Augustyn He- lena. 141k Zgubiono świadectwo szkolne na nazwisko Anatolija Zieba, zam. Łopuszka Mała, ur. 3. 4. 1928 r. wydane przez Kier. Szkoły Powz. w Karcudzie w r. 1941. 142k Zgubiono Kennkarte, wydana przez Starostwo Dębica, na nazwisko Bielal Paweł, Wólka-Dolecka, gm. Radomyśl-Wielki. 144k Zgubiono Kennkarte, wystawiona przez Zarząd Gminy w Gliniku Mariampolskim, na nazwisko Kor- dył Wojciech. 146k Zgubiono Kennkarte, na nazwisko Czaplówna Stefania, Podgórze, Kreis Dębica. 147k Zgubiono Kennkarte Nr. 4674, na nazwisko Knyoh Anieli, Głowa- czowa, Kreis Dębica. 148k Zgubiono Kennkarte Nr. 549, wy- stawioną przez Kreisshauptmann- schaft Dębica, na nazwisko Gu- ziove Marja, Pilzno. 27k Zgubiono Kennkarte Nr. 311, wy- daną przez Kreisshauptmannschaft Dębica, na nazwisko Golec Jan, syn Pawła, ur. 12. 7. 1905 w Ry- gliach, zam. w Łekach Górnych, gm. Pilzno, pow. Dębica. 28k Marja Hebda, w Nowym Targu ul. Długa 110 zgubiła kartę rozpo- znawczą, wystawioną na jej na- zwisko przez Starostwo w Nowym Targu. 29k Zgubiono Kennkarte Nr. 1585, na nazwisko Honeczar Marja, wysta- wioną przez zarząd gminy Popo- wiec, pow. Przemysł. 30k Skradzione na stacji Stróże piaszka z następującymi dokumentami: Kennkarte, karta pracy, świadec- two urodzenia, legitymacja firmy „Dekta”, Muszyna, na nazwisko Franciszek Jachocki. 31k Dnia 21 sierpnia skradziono w do- mu Kennkarte, wystawioną przez Sammelgemeinde Medyka, na na- zwisko Klaja Zofja, zam. w Ma- ryncze. 120k Skradziono Kennkarte i Kartę Pracy dn. 4. 9. 1943, w Rzeszowie, na nazwisko Masłowska Atylja, Kraków, Pedziłcho 15, m. 10. Zgubiono Kennkarte i koncesja przewozowa, na nazwisko Ciepła Stanisław, Rzeszów-Staroniwa Nr. 280. 122k Skradziono Kartę pracy wystawioną w Krakowie na nazwisko Jan Ku- rowski, Witkowiec 82, Gmina Pra- dnik Czerwony. 2597 Zgubiono kartę rozpoznawczą, wystawioną przez Starostwo w Opatowie, na nazwisko Kiliańska Ewa, zam. we wsi Skotniki gm. Samborzec. 126k Zgubiono kartę rozpoznawczą Nr. 5028, wydaną przez Starostwo w Opatowie na nazwisko Chara Ste- fania. 124k Skradzione Kennkarte dnia 16. 8. 1943 w tramwaju wystawioną przez Gminę Borek Fałeki na na- zwisko Władysław Płowa oraz papier posmiertny meża. 2714 Zgubiono Kennkarte na nazwisko Gaciarski Stefan, wydana przez gminę Brzeźnica Nr. 1884 i Ar- beitskarte wystawioną przez Ar- beitsamt Skawina. 8502

Zgubiono Kennkarte Nr. 9170, na nazwisko Pięta Edward, Rzeszów, ul. Grundwaldzka 46. 123k Zgubiono Kennkarte Nr. 10362, na nazwisko Piotr Gruna, Trepoza, Kreis Sanok. 126k Zgubiono Kennkarte, wystawiona w gminie Wieliczka, na nazwisko Weronika Król w Przewle. Zgubiono Kartę Pracy Nr. 801/04964, wystawioną w Krakowie, na nazwisko Dukaczewska Sabina, Kraków-Dębiki, Wygrana 4. Zgubiono Kennkarte oraz Kartę Pracy na nazwisko Nawalany Mar- jan, wystawione przez Magistrat miasta Bochni. 9212 Zgubiono Kennkarte Nr. 3921/K-49 wystawioną w gminie Liszki, na nazwisko Jan Krawczyk, Morawi- cza 128. 922x Okradziono na pl. Kupa torbę z dokumentami i Kennkarte na nazwisko Wanda Flakowicz, Kra- ków, Kazimierza Wielkiego 119/4. Zgubiono Kennkarte, wystawioną w gminie Trałki, na nazwisko Marja Buła, Przebieczany. Upra- sza się o zwrot ze wynagrodze- niem. 9268 Zgubiono Stammausweis wydany przez Weichselhondschiffahrt, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 19, na nazwisko Szewczyk Józef. 9345 Zgubiono Ausweis, na nazwisko Miynoczek Józef, wystawiony przez Hoerserforpflegungs-Hauptamt, — Krakau. 9260 Zgubiono kartę rozpoznawczą, na nazwisko Peoks Marie, ur. 24. 6. 1898 w Krakowie, o której zwrot proszę za wynagrodzeniem. Kra- ków, Mazowiecka 98. 9270 Zgubiono Kennkarte wystawioną w gminie Borek Fałeki na na- zwisko Anna Warzecha, Skotniki 286. 9273 Zgubiono Kennkarte, poświadczanie na kartę pracy i kartę tram- wajową, wystawione na nazwisko Porębski Bronisław, Kraków. Zgubiono Kennkarte, poświadczanie na kartę pracy, przepustkę nocną i legitymację biurową, wy- stawione na nazwisko Porębski Andrzej, Kraków. 9282 Zgubiono Kennkarte wystawioną w gminie Oczeków na nazwi- sko Franciszek Kowal Przemysł- Narodowa nr. 184, zawód rolnik. Skradziono Kennkarte Nr. III. 100475 oraz Ausweis „Hosomag” na nazwisko Helena Niew. Kra- ków, Norwida Bochna 8. 9361 Skradziono Kennkarte I/106908 na nazwisko Próczyński Roman, Kraków, Karta Pracy, metrykę ur. Ausweis firmowy. Zwrot do- kumentów wynagrodze. 9315 Skradzione 14. 8. Kennkarte, kar- tę pracy, świadectwo fabryczne nr nazwisko Michałczyk Władysław, ur. 24. 10. 1901 r. Kra- ków. 9324 Zgubiono Kennkarte wystawioną przez Urząd Obw. VIII, na na- zwisko Siatkiewicz Anna, Prad- nik Czerwony, Sudoliska 23. 9326 Zgubiono Kennkarte Nr. L/8667, wystawioną w Starobwie Okre- gowe jako na nazwisko Janina Urszowska, Siedlebo-Bogusz Nr. 3. 9387

Zgubiono metrykę i dowód oso- bisty na nazwisko Wojciech Do- bosz, Kraków, Estery 13. Znalaz- cę proszę o zwrot. 9338 Zgubiono Kennkarte Nr. 276 na nazwisko Wanda Sordz ze wsi Brzydzyń, wydana przez Urząd gg. Kozłów pow. Miechów. 9452 Zgubiono Kennkarte na nazwisko Niowiara Józef, ur. 31. 5. 1926, Słoki, pow. Miechów, zam. Kra- ków, ul. Wrocławska 41. 9349 Zgubiono Kennkarte na nazwisko Mardosz Michał, ur. 29. 9. 1921 w Pierzohowie, pow. Bochnia. Zgłoszenia: Kraków, Wrocławs- ka 41. 9350 Skradziono w tramwaju na od- oimku między ul. Miodowa a ul. Wawrzyńska 15. 8. 1943 torbę z Kennkarte i papierami po- smiertnymi meża Płewa Władys- ława. 9354 Zgubiono Kennkarte wydaną na nazwisko Włodzimierz Piramo- wicz przez Zarząd Miejski, Kra- ków. 9359 Zgubiono Kennkarte, Kartę Pra- cy, Ausweis, przepustkę nocną na nazwisko Godzik Władysław. Skradziono mi w dniu 21. 8. 1943 w tramwaju (trójce), kierunek Borek Fałeki: Kennkarte Nr. V. 179967, wystawioną w Krako- wie, Ostbahndienstausweis Nr. 111 oraz Nachtpassierschein Nr. 2 na nazwisko Stanisław Schiller. Zgubiono Kennkarte wydaną przez gminę Swoszowice na nazwisko Wozniak Jan, Wróblowice 60, poczta Swoszowice, pow. Kraków. Zgubiono Kennkarte wystawioną w gminie Łapanów na nazwisko Adam Kleśk, gromada Zbydnów Nr. 13. 9404 Zgubiono Kennkarte wystawioną w gminie Niepolomice na nazwi- sko Franciszek Śleboda, Wola-Za- bierzowska. 9406 Zgubiono Kennkarte wystawioną w gminie Limanowa, na nazwi- sko Józefa Biedron z Słekieryczy- na Nr. 32, p. Przeszowa. 9410 Skradziono książkę Ubezpieczalni Społecznej dnia 28. 8. na nazwisko Zacharowska Józefa, Kraków — Czepca Błażeja L. 10. 9421 Skradziono Kartę rozpoznawczą Nr. IV/67481, zaświadczenie karty pracy i legitymację firmową na nazwisko Bielówka Zbigniew. Pro- szę o oddanie. 9233 Zgubiono dnia 22. 8. 1943 wiecz- rem skórzana torbę brązową, zawierającą portfel z dokumenta- mi następującymi: Kennkarte Nr. IV/211644 na nazwisko Zbigniew Łowicki, Dienstausweis, Arbeits- karte i inne. Znalazcę uprasza się o oddanie znalezionych rzeczy za wynagrodzeniem Kraków, ul. Wro- cławska 60, od godz. 18, tel. 1845-9. Zgubiono Kennkarte i zaświadcze- nie z Baudienstu na nazwisko Biergl Piotr, zam. Słidzina, pow. Kraków. 9429 Zgubiono Kennkarte dnia 14. 8. 1943, na nazwisko Boczkola Ja- nina, wydana przez Stadthaupt- mann Kraków, Pradnik Czerwony. Zgubiono Kennkarte wystawioną w Gminie Lanckorona i przepustkę nocną, Kartę pracy i zaświadcze- nie z fabryki Zakład Ceramyczny Bonarka na nazwisko Bronisław Sidaina, Podchyl Nr. 2. 9442

FODZIĘKOWANIE

W głębokim żalu pogrze- ni po śmierci naukowca- nej jednej córki i sio- stry 6. p.

Jadwigi Lubicz Lisowskiej

składamy z serca płynące podziękowanie Wleblemu Siostrzom, Gronu Naucz- cielskiemu Instytutu Marii i Koleżankom, oraz Wszyst- kim, którzy oddali Jej o- statnią przysługę, a także okazali nam tyle współczu- cia oraz szlachetnej pomocy w tak bardzo ciężkiej i bo- leśnej dla nas chwili. Rodzica i bracia

PODZIĘKOWANIE.

PP. Lekarzom, Przewi- słańszemu Duchowieństwu, Przełożonym i Kolegom z Zarządu Miasta, Dyrekcji i Urzędnikom Związku Trans- portowców oraz Wszyst- kim, którzy otaczali współ- czucie i oddali ostatnią przysługę 6. p.

ALEKSANDROWI BEDNARCZYKOWI

składa z głębi serca płynące podziękowanie Redzia

Zgubiono Kennkarte w Krakowie,

wydana w Sieprawiu na nazwisko Julja Koperek. Uczelwego znalaz- cę proszę o oddanie na adres Za- wada 81, p. Siepraw. 9450 Zgubiono Kennkarte na nazwisko Grzesiak Anna, Prokocim, ul. Ko- pernika 20. 9435 Zgubiono Kennkarte na nazwisko Jamicki Jan, Kraków, Paulini- aka 20. 9454 Zgubiono Kennkarte, wystawioną w Gminie Bochnia, na nazwisko Marja Jaszczewska, Kolanowo Nr. 39. 9461 Zgubiono Kennkarte, wystawioną w gminie Swoszowice, na nazwisko Piotr Wrona, Zbydnowice Nr. 10. Zgubiono Kennkarte, wystawioną w gminie Myślenice, na nazwisko Jan Kaleta, Jasienica Nr. 185. Zgubiono Kennkarte Nr. 1952, wy- stawioną przez gminę Glinik Ma- riampolski, na nazwisko Górka Anieli. 140k Skradzione Kennkarte w Krako- wie, wystawioną w gminie Borek Fałeki, na nazwisko Buła Władysław, zam. Skotniki Nr. 147. Skradziono Kennkarte na nazwi- sko Czulak Adela, wystawioną w Krakowie. 9529 Skradziono Kennkarte Nr. 8124, wystawioną w gminie Brzeźnica i Beschelnigung z Bauinspektors Kraków-Płaszów, na nazwisko J. Orzechowski, Brzezince Nr. 11.



Od dnia 24 do 30 września 1943 r.

**APOLLO** św. Tomasza 11. Czwarty tydzień Z MIŁOŚCI DO DZIECKA Zarah Leander, Hans Stüwe.

**WANDA** św. Gertrudy 5. SZCZĘŚLIWE MAŁŻEŃSTWO Magda Schneider, Wolf Albach-Retty.

**SZTUKA** św. Jana 6. ROMANS GUWERNANTKI Ilse Werner, Hans Leibelt.

**UCIECHA** Starowińska 16 CUDDWNE DZIECKO Paul Hürbiger, Maria Andergast.

**ATLANTIC** Stradom 15. MAŁŻEŃSTWO NA PRÓBE Heli Finkenzyler, Ewald Baiser.

**STELLA** Lubiec 15. WALC MIŁOŚCI W. Liebeneiner, Dorit Kreysler.

Początki seansów w dniu powstania do godziny 14.30, 16.30 i 18.30. W niedzielę i święta o godzinie 11, 14.30, 16.30 i 18.30.

**Hurtownia artykułów kosmetycznych** I. MINGELGRUN Zarząd komisaryczny Kraków, Krakowska 21, m. 23. Telefon 176-02.

**ZAKOPIANKI**, śniegowiec oraz artystyczne drewniane futrzane — poleca Firma „Szczepko-Tońko” — Kraków, Hala Targowa 22.

**Kilka dobrych obrazów** znanych malarzy polskich — okazują się sprzedam. Kraków, Adolf Hitler-Platz 46/5.

**Wypożyczalnia** suknie ślubne, welony, narzuty, peleryny, kostiumy, pończochy, rękawiczki, suknie drużki, smokingi, kozusie. Zamawiaj wcześniej! **PARYŻANKA** Kraków, ul. Pędzichów Nr. 22.

**MECHANIK** do maszyn biurowych potrzebny. „Block-Brin” Kraków, św. Jana 18.

**MEBLE** sypialnie szafy komb., trójdzielnie Kraków, ul. Starowińska Nr. 35. Stolarnia, w sieni na prawo. **NIE SKLEPI!**

**FORTEPIAN Bösendorfer** z angielską mechaniką, krótki czarny.

**Perskie Dywany Obrazy — Antyki** sprzedaje Salon Sztuki „LAMUS” TADEUSZ WIERZEJSKI Kraków, Stradom 18, tel. 137-25

**Kupimy maszyny stolarskie** a to: wyrówniarki na żelaznym stole, wiertarki, tokarki (chętne automaty) oraz urządzenie do sużarni drzewa. Zgłoszenia do Gonca Krak., Kraków, „Nr. 2021”.

**KSIĄŻKI** encyklopedje, albumy, najlepiej sprzedaje można w antykwarni S. Adama, Kraków, Szpitalna 16, naprzeciwko Wiedla.

**Kierownicy Gorzeln** do objęcia samodzielnych stanowisk natychmiast poszukiwani Zgłoszenia nadsyłać pod „Nr. 550” do Biura Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.

**Pralnicze maszyny** kalander, wirówki, motory, kocioł parowy w pełnym ruchu sprzedam. Zgl.: Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, pod „Pralna”.

**Wolne posady**  
**Przyjmijmy** natychmiast inteligentną panią do 3-ga dzieci w wieku od 6—13 lat. Sieroty mają pierwszeństwo. Zgl.: Goniec Krak., Kraków pod „Skromna”. 2707  
**Służąca** do prac domowych oraz kucharka natychmiast poszukiwana. Kraków, Al. Krasińskiego 17.  
**Uczniwa** i pracownia dziewczyna na lesnictwo kóło Tarnobrzegu do wszelkich prac gospodarskich i domowych natychmiast poszukiwana. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „2443”.  
**Pomocnica** domowa, mówiąca nieco po niemiecku poszukiwana zaraz. Kraków, Zaleskiego 44-2.  
**Dziewczyna** do dziecka potrzebna. Wiadomość: Kraków, św. Sebastjana 36, kawiarnia „Adria”.  
**Praktykantka** do biura technicznego na dobrych warunkach potrzebna zaraz. Zgłoszenia Firma „Budowa, Kraków, św. Tomasza 20. 9978K  
**Doświadczona** sile do samodzielnego prowadzenia wytwórni soków i syropów przyjmujemy. Wynagrodzenie procentowe. Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, pod „Fachowiec”. 82K  
**Retuzerów** na b. korzystnych warunkach przyjmie lub dem klisze do domu. Dom Fot. Bielec, Karmelicka 50. 98K  
**Fryzjer** przyjmie chłopca do praktyki. Kraków, Poselska 19.  
**Radzina** niemiecka poszukuje czystej i uczciwej dziewczyny do gospodarstwa domowego, za dobrą wynagrodzeniem. Zgłoszenia Kraków, Bandurskiego 36/2 od godz. 8—12 i 17—20. 85K  
**Buchaltera**, stenotypistkę i urzędniczkę administracyjną, ze znajomością języka niemieckiego, poszukuje od zaraz. — Der Grundstückerhändler für den Kreis Radzyń, w Radzynie Podlaskim. Warszawska 10. 119K

**Posad poszukują**  
**Pielęgniarka** do dziecka z referencją szuka posady. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków „Nr. 2607”.  
**Technik** budowl. z dwuletnią praktyką na kierowniczych stanowiskach, sila biegła w budownictwie użytecznym i mostowym, pierwszorzędny statyk-konstruktor z zamiłowaniami do projektowania i organizowania bardzo dochodowego działy robót projektowych dla poważnych placówek rządowych. Łaskawe zgłoszenia z podaniem warunków. „Goniec Krak.”, Kraków „Nr. 2710”.

**Młoda**, inteligentna wdowa z czerstwą, znajdująca się w trudnych warunkach szuka pracy. Najchętniej zajmie się gospodarstwem w samotnej osy — prowincja. — Oferty: Goniec Krak., Kraków „Nr. 2465”.

**Agromon** absolwent Średniej Szkoły Rolniczo-Leśniczki w Grudziądzu, Polak, 10 lat praktyki w dużych majątkach, poszukuje odpowiedniego, kierowniczego stanowiska w Dystrykcie Kraków. — Zgłoszenia z podaniem warunków p. adr. Karol Günther, Wolowe, poczta Bóbrka k. Lwowa. Dystrykt Galicja. 2K  
**Posady** rzadko do mniejszego lub średniego majątku poszukuję. Mogę przytem samodzielnie prowadzić buchalterję. Najchętniej Krakowskie lub Malop. Srodkowa. — Ukończona 3-letnia szkoła roln. Miłorin, 10 lat praktyki. B. dobre świadectwa i polecenia osób znanych. Zonaty, na ordynarję. Oferty: Kozela Jan, p. Chrostowa k. Krakowa 2. 3K

**Rysownik** poszukuje zajęcia na przedpoludnie. Pismo, reklamy, malarsztwo dekoracyjne, rysunki techniczne itp. Zgl.: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 93”  
**Inżynier** architekt przyjmie do opracowania rysunki, zdjęcia budowlane, kosztorysy, rachunki. Zgl. Goniec Krak., Kraków „Nr. 227”  
**Energiczny** zdolny organizator, 30-letni Polak, perfekcyjnie niemieckim, buchalterja nowoczesna, przedsiębiorca z kontemplanantem, wielka rutyna biurowa, pragnie zmienić posadę, najchętniej przenieść się na zachód G. G. (Grodziska — majątek ziemski). Listy: Sambor Wilklnowa 9, Lewandowski. 229  
**Młody, ukończona** Akademia Handlowa, energiczny kupiec, także bilansista-buchalter, dobry organizator szuka odpowiedniego stanowiska w handlu, przemyśle lub rolnictwie. Oferty: Goniec Krak., Kraków „Nr. 231”  
**Zofer** na III kl. z ukończoną szkołą mechaniczną poszukuje posady, najchętniej na wóz osobowy. Łaskawe zgłoszenia proszę kierować: Goniec Krak., Kraków „Nr. 263”

**Stolarz** Młody, energiczny rzemieślnik, ze średnim wykształceniem, posiadający dyplom czeladnika elektrownik, obejmie pracę jako kierownik, zastępcę właściciela warsztatu lub przystąpi do spółki z kapitałem i współpracą. Oferty: Goniec Krak., Kraków „Nr. 271”  
**Inteligentna** wdowa, Wilnianka z ziemianstwie rodzinny zajmie się gospodarstwem domowym u osób kulturalnych, najchętniej w majątku. Oferty: Goniec Krak., Kraków „Nr. 391”  
**Krawczywni**, pięknie szyje z dobrym krojem, także przerabia z najstarszych rzeczy na najelegantsze fasony. Poszukuje prywatnych domów. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 295”

**26-letnia**, z maturo, znajomością jez. niemieckiego w słowie i piśmie, maszynopisem, prowadzeniem spraw personalnych, poszukuje posady w Krakowie lub okolicy. Chętnie przedsiębiorstwa budowlane — tłumaczenie kosztorysów. Wypierające zgłoszenia kierować: Goniec Krak., Kraków, pod „Tumaczka”. 319  
**Kawaler** znający się na handlu, język niemiecki w słowie i piśmie poszukuje posady w handlu, stanowisko kierownicze. Zgl.: Goniec Krak., Kraków „Nr. 404”  
**Były** urzędnik kolejowy z działy handl. rach., kawaler lat 42, energiczny, pracowity, solidny, poszukuje jakiegokolwiek posady, miejscowości obojętnej. Zgl.: Goniec Krak., Kraków „Nr. 431”

**Buchalter**, znający doskonale przemysł stolarski, czerstwo język niemiecki, specjalista od list plac, podatków, ubezpieczeń społecznych, piszący na maszynie, obejmie każdą pracę biurową na godziny, ewent. posadę. Oferty: Goniec Krak., Kraków „Nr. 272”.

**Kupno nieruchomości**  
**Parcela** budowlana w Krakowie lub bliskiej okolicy kupię bez pośredników. Zapłaca do 100 tysięcy. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 2421”  
**Kupim** majątek gospodarstwo, pracowni, młyn, miejscowości obojętnej. Skowronki-Kraków, Adolf-Hitler-Platz 39, tel. 158-66. 2126  
**Kupię** każdą realność miejscowości obojętnej. Zgłoszenia pisemne Kraków, Żupawskiego 8A/12. 2581

**Sprzedaję nieruchomości**  
**Okazja** — Willa jednorodzinna luksusowa 200 sążni ogrodu. Kulozyc Karol, Kraków, Olśza, Wolności 54, tel. 133-03. 2575  
**Środek** 100-morgowy w kulturze, sad, zabudowania gospodarcze, z kompletnym inwentarzem — sprzedam. Zgłoszenia: „Informator” Kraków, Pijarska 19. 9616K  
**Willę** II p. mur. nowa, sup. komr. w Zakopanem, sprzedam Kraków, Starowińska 27, m. 6, tel. 128-74.  
**Gospodarstwo** 50-cio morgowe z budynkami i inwentarzem żywym i martwym sprzedam, Kraków, Starowińska 27, m. 6, tel. 128-74.  
**Parcela** różnej wielkości i w różny stronach Krakowa, sprzedam Kraków, Starowińska 27, m. 6, tel. 128-74. 118K  
**Parcelę** Kraków już od 100 s., Wola Just., Duch., Prokocim. Płazów, Łagiewniki blisko tramwaju, oraz wiele innych, różne rozmiary, a wszystkie wydziel. i zatwierdzona pod budowę. — Wybór wielki. Sprzedaż: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 1855  
**Zakopane** — parcele (Dolina Białego) uzbrojone, zatw., wydziel. różnego rozmiarów, bezkonkurencyjnie tanio sprzedam: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 1855  
**Zakopane**: Willa 10 pok. pełny komfort, duży ogród, okazynie kupno Kraków, Zwierzyniecka 8/1.  
**Polscamy** kilka parcel do sprzedania w Krakowie i okolicach Krakowa. Kraków, Florjańska 16/4.  
**Dom** piękny 2 ub. sprzedam z powodu wyjazdu. Kraków, Mały Rynek 1, m. 5a. 2130  
**Dom** komfortowy 8 ub. na Pradniku Czerwonym sprzedam okazynie Kraków, Mały Rynek 1, m. 5a.  
**Pół** willi 250 sążni ogrodu sprzedam Kraków, Mały Rynek 1, m. 5a.  
**Parcela**, willa, domki, kamienice duży wybór w Krakowie, Zakopanem, Rabce i Kryniczku poleca „Lokata” Kraków, Łobzowska 4. 212  
**Okazja** Olśza: parcela 150 sążni 5 min. od tramwaju tanio sprzedam „Lokata” Kraków, Łobzowska 4.  
**Zakopane**: okazynie willę na 500 sążniach przy kole sprzedam „Lokata” Kraków, Łobzowska 4.  
**Kamienica** nowa 24 ubikacyj przy tramwaju, tanio. Skowronki, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 39.  
**Największy** wybór wszelkich realności poleca najkorzystniej Sikowicki, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 39. 2130  
**Dom** jednorodzinny, zabudowania, duży ogród, drzewa owocowe 2, 20 minut od tramwaju. Parcela willowa, drzewa owocowe, piękne położenie wodociąg elektryka okazynie sprzedam biuro „Własna Służba” Kraków, Adolf-Hitler-Platz Nr. 10, tel. 104-31. 2259  
**Zakopane**. Kilka will. parcel okazynie tanio sprzedam: Koncesjonowane Biuro Kraków, Basztowa 10/1 telefon 159-35. 2317  
**Majątek** ziemski 120 morgów zabudowania gospod. inwentarz żywy i martwy, zasiewy, położony w Kieleckim, ewentualnie zamiana na kamienicę w Krakowie możliwa. Kraków, Basztowa 10/1, telefon 159-35. 2358  
**Majątek** ziemski 200 morgów, zabudowania, zasiewy kolo Jedrzeżowa, do objęcia zaraz. Okazja: Kraków, Basztowa 10/1. 2359  
**Kamienicę** III p. 30 ubikacji — komfort, centrum sprzedam lub zamienię na Warszawę: Kraków, Basztowa 10/1. 2360  
**Sprzedam** pół parceli (na Azofach) 109 sążni naziemkowej 70 000, — Wiadomość: Kraków, ul. Wrocławska 60, p. u. p. H. 8347  
**Sprzedam** gospodarstwo rolne 13 lub 9 morgów, w tem las, łąka, rola, wraz z budynkami mieszkalno-gospodarczymi, ze zborami i zaraz do objęcia. Wiadomość: Goniec Krak., Kraków „Nr. 8720P”  
**Parcela** 211 sążni, frontu 23 m, wydzielona, zatwierdzona, obok autostrady, piękne położenie, przy ul. Pilsudskiego, sprzedam bez pośrednictwa właściciela. Zgl.: Kraków, Łokietka 24. 8775  
**Wola** Justowska. Idealna półowa realność domu mrowanego z dużym ogrodem, do nabycia przez kanał, adw. Kraków, ul. św. Jana 13, I p. 6809  
**Okazja**. Pensjonat w okolicy górskiej, klimatycznej, obejmujący 20 pokoi, duża weranda, morgowy ogród owocowo-warzwywny dla poważnego reflektanta. Wiadomość: Goniec Krak., Kraków „Nr. 9147”  
**Sprzedam** parcele o powierzchni 1256 m<sup>2</sup>, położoną nad rzeką Mleczką kolo Kańczugy, z prawem wodnym i prawem oparcia jazu na przeciwnym brzegu, nadająca się do urządzenia jazu i turbiny wodnej i mlyna lub innego zakładu przemysłowego. Blisko gościńca, stacja kolejowa i poczta w miejscy, okolica bogata. Wiadomość przez grzeszczoną w sklepie firmy: Barbara Komendera, Galanterja, Kraków, Starowińska 22.  
**Polowę** kamienicy, duży ogród — sprzedam tanio z powodu wyjazdu. Zgl.: Goniec Krak., Kraków „Nr. 643”  
**Parcela** bud., 180 sążni, w Łagiewnikach do sprzedania. Wiad.: Kraków, Kazimierza Wielkiego 98/1.  
**Parcela** 200 sążni w Szwoszewicach do sprzedania. Kraków, Dajwór 25/19. 920  
**Parcela** w Szwoszewicach, blisko zakładu kapielowego, 780 sążni do sprzedania. Kraków, Dajwór 25/19.

**Kamienica** nowa, 24 ubik. przy tramwaju, tanio. Zgl.: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 1766”  
**Maków**. Wila dziesięciopokojowa, morgowy sad, sprzedam. Kraków, Florjańska 18, II p., oficyjna.  
**Pepiela**. Parcela pod III piętro kamienicy, uzbrojona do sprzedania Kraków, Florjańska 18, II p. oficyjna. 1909  
**Ul. Warszawska**. Willa dwurodzinna, pełnokomfort., duży sad, połowę sprzedam. Kraków, Florjańska 18, II piętro, oficyjna.  
**Pała** 2 morgi czarnej ziemi, przy Pradniku Czerwonym, zaraz sprzedam. Kraków, Florjańska 18, II p. oficyjna. 1915  
**Tartak** i młynek, domek jednorodzinny, przepiękne położenie — Piwniczna, tanio sprzedam. Wiadomość: Kraków 1, skr. pocz. 222.  
**Sprzedam** częśc domu, Kraków, śródmieście. Wiadomość: Bronowice Małe, Górna 2, m. 5, od 2—3.

**Kupno**  
**Kupuję** stare srebro. — Kraków, Krakowska 1, St. Chwilkowskiej.  
**Maszynę** do szycia kupię. Zgl.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 2734”  
**Kilimy**, dywany kupuję, sprzedaję. Kraków, Długa 23, sklep kilimowy.  
**Hucel** meksi popielaty welour Nr 57 kupię. Kraków, ul. Krzywa 13 m. 11 II p. na ganku. 2671  
**Deszczowce** lub śniegowiec dziecinne na lat 6 kupię. Zgłosz.: Kraków, Krakowska 21, sklep cukierniczy. 2696  
**Dywany**, kilimy, obrazy, antyki, meble, porcelana. Kupno — sprzedaję: Salon Obrazów i dzieł sztuki „Antyki” Kraków, Stradom 18, telefon 140-83. 8109K  
**Kraków, Krakowska 5**, kupno — sprzedaję. Za garderobe, bieliznę, kilimy, dywany, kryształ, płacimy solidna ceny. 9230  
**Sypialnie**, jadalnie, pokoje kombinowane, różne meble używane kupuję gotówkowo Halb Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 9235  
**Wypłacamy** wysokie zaliczki na przyniesione do sprzedaży: futra meskie, damskie, liasy, kotelnice, blamy, ubrania, bielizna pościełowa, firanki, śniegowiec, kapece — Komis, Adolf Hitler-Platz 12, w podwórzu — Kraków. 851  
**Płacimy** gotówką najwyższe ceny, za: futra, płaszcze zimowe meskie, damskie, ubrania, suknie wełniane, Komis, Adolf Hitler-Platz 12, w podwórzu — Kraków. 854  
**Kupimy** gotówką — kilimy, dywany peraki i maszynowe, kryształ, ładny serwis, patefony, płyty nowe i używane, fotoaparaty, maszyny do pisania. Komis, Adolf Hitler-Platz 12, w podwórzu — Kraków. 855  
**Obraz** sprzedasz najkorzystniej, Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9.  
**Srebro** stare polamane oraz fasowane kupuję i placę najwyższe ceny. Gajewski, Kraków, ul. Starowińska 26, zegarmistrz. 2348  
**Koncesjonowany** sklep nzywanyj garderoby i bielizny kupuję i sprzedaję za gotówkę: Kraków, Pierackiego 4. 8407  
**Kupuję** za gotówkę ubrania oraz oddzielnie spodnie, marynarki, suknie, płaszcze meskie, damskie, buki, garderobę dziecinna, kilimy, firanki, kapy. Kraków, — Krakowska 4, sklep. 8948  
**Maszynę** do szycia kupię. Zgl. Goniec Krak., Kraków „Nr. 2484”  
**„Na Szerokim Świecie”** rocznik 1932 cały lub II półrocze kupię wzgl. wypożycze na krótki okres czasu. Zgłoszenia pod „524” do Biura Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 135K  
**Materia** włóścienna, z trawy morskiej kupię. Kraków, św. Marka 19, narożnik Florjańskiej. Pracownia tapiecarska. 9151  
**Koldry** jedwabne, porządne kupię. Kraków, św. Marka 19, narożnik Florjańskiej. Sklep tapiecarski.  
**Łóżeczko** dzieciece kupię. Kraków, św. Marka 19, narożnik Florjańskiej. Sklep tapiecarski. 9482  
**Materia** włóścienna, z trawy morskiej kupię. Kraków, św. Marka 19, narożnik Florjańskiej. Sklep tapiecarski. 9587  
**Pa** bardzo złego kupię do stróżowania na majątku. Majątek Wołowice, p. Czernichów. 9568  
**Piękny** kilim 2x3 oraz duży obraz kupię. Oferty: Goniec Krak., Kraków „Nr. 9906”  
**Parali** dywan mały, duży kupię. Kraków, św. Marka 19, narożnik Florjańskiej. Sklep tapiecarski.  
**Piac** amerykański stało-palny kupię. Kraków, telefon 185-43.

**Sprzedaję**  
**Firma** St. Chwilkowskiej, Zakład zegarmistrzowski pod Arkadami, Kraków, Krakowska 1 — poleca: bieliznę, wyroby srebrne i różne praktyczne upominki oraz wykonuje wszelkie naprawy zegarków. Listy właściciela naprawy okaz. — sprzedam natychmiast. Kraków, Starowińska 6/5. 2640  
**Maszynę** Singera krawiecka, zaraz stojący duży powtarzający gołziwy sprzedam. Kraków-Debniki, Puławskiego 21/7. 2604  
**Siatki** żelazne do łóżek oraz łózka sprzedam. Kraków, Zwierzyniecka 6/2. 2602  
**Elektróluz** do czyszczenia, odkurzenia kilimów i dywanów okazynie sprzedam. Kraków, Kalwaryjska 6/5.  
**Futro** sportowe jasne, oraz płaszcz czarny — modny fason na szczerpła osobę sprzedam. Kraków, Florjańska 2 m. 7, od 5—7. 2516  
**Waga** 5 kg. używ. sprzedam. Kraków, pl. Słowiański 2/13, g. 16—21  
**Harmonja** „Hohnera” 120 basów, czterochłowa z registrem lub na basy okazynie do sprzedania. Kraków, Botaniczna 6, m. 14.  
**Komis**, Florjańska 31. — Szybko sprzedajemy: kilimy, dywany peraki, serwis, szkl. kryształ, srebro. 183K  
**Smalec** psi, pierwszorzędny do sprzedania, trzy litry. Zgl.: Goniec Krak., Kraków „Nr. 7K”  
**Maszynę** damską i cylindrową — sprzedam. Kraków, Bracka 15/5.  
**Sypialnie** nowoczesna kompletna bardzo ładna sprzedam. Kraków-Podgórze Brodzkiego 1/1.  
**Singera** maszynę krytą mało używaną sprzedam. Kraków, ul. Klelecka 30, dzwonek dozorczy, przecznica Mogiłskiej. 2763

**Blam** nutrzyjty prawie nowe futro sealekinowe sprzedam. Kraków, Podgórze, Nadwiłńska 8. 2779  
**Patefon** elektryczny nowoczesny aparat Exakta, dywan 3,5x2,5 — sprzedam z powodu wyjazdu. Kraków, Wielopole 13 m. 9. 3412  
**Patefon** walizkowy, pierwszorzędny tanio sprzedam. Kraków, Krzywa 5/9 od 18—20. 2330  
**Planino** znanej marki krzyżowopłucenne nowoczesne okazynie sprzedam zaraz. Kraków, Krowoderska 50 m. 6. 2331  
**Do sprzedania**: Damski płaszcz zimowy, deszczowce Nr. 37, torbka lakierowa pas gorsetowy, kapa tłułowa na 40żko, Oglądać można od godz. 6—8 wieczorem, Kraków, Biskupia 10, m. 10 ofic. 2472  
**Sprzedam** fortepian marki „Furter” w dobrym stanie. Kraków, Konarskiego 44 m. 9, pomiędzy g. 19—20. 2482  
**Harmonja** 120 basów z registry z wygięta klawiatura oraz druga 120 basów czterochłowa sprzedam bardzo okazynie, piękne modele. Kraków, Kochanowskiego 19 m. 1.

**Fortepian** w dobrym stanie zaraz do sprzedania. Wiadomość: Kraków, Czarnowiejska 32, m. 4.  
**Złoty** zegarek „Omega” kieszonkowy sprzedam. Kraków, Dietla 27 m. 2 w podwórzu na lewo. 2686  
**Waga** szalowa — mało używana sprzedam. Kraków, Stolarska 13, m. 26, II p. 2608  
**Kostium** zielony najmłodniejszy krój na średnią miarę sprzedam. Kraków, Stolarska 13/26. 2609  
**„Mercedes”** maszynę pisarską biurową, aparat fotograficzny „Voigtlander” światłomierz sprzedam. Kraków, Krzywa 13/11 II p. na ganku. 2672  
**Tapczan** machonowy, materjał i siatkę sprzedam. Kraków, Głobie 19/25, między g. 5—7. 2684  
**Szafę** kombinowaną sprzedam — Kraków, Wielopole 13/12. 2685  
**Wózek** auto kremowe sprzedam. Kraków, Dietla 83, m. 9. 2686  
**Patefon** walizkowy doskonały stan może być jako elektryczny sprzedam tanio. Kraków, Mogiłska 8/6 godz. 14—18. 2700  
**Singera** pierścionowa, Rast-Gaster kryta, nowoczesna z automatem tanio sprzedam. Kraków, Wawrzecka 3/16. 2715  
**Ubranie** pierwszorzędne ciemne na średniego jesionke, kostium sprzedam. Kraków, Dietla 45/1, II p.  
**Wózek** sportowy na bliźniątka w dobrym stanie sprzedam. Kraków, Ks. Józefa 14. 2730  
**Patefon** walizkowy pierwszorzędny z płytami sprzedam. Kraków, Kalwaryjska 6/5. 2754  
**Obrazy**, dywany, kilimy, antyki, meble, porcelana. Sprzedaż — kupno: Salon Obrazów i dzieł sztuki „Antyki” Kraków, Stradom 18, tel. 140-83. 8108K  
**Sypialnie**, jadalnie, kuchnie, nowoczesne, okazynie sprzedaję Józef Szulc, Kalwaria, Rynek. 8595K  
**Złoty** Protektorat 180 wartości, w komplecie oraz pojedyncze sprzedaję V. Nemecek, Prag II, Karlsplatz 34. 9352K  
**Wyroby** chałupnicze jak postaćki, sznury do bielizny, baty, biczyska kręcone i zwykłe, siła włóścienna, przetaki, rzeszota, wszelkiego rodzaju wyroby drzewne jak łyżki, wałki do ciasta itp. — gospodarza P. T. Kupcom i Spółdzielniom M. Pucia, Hurtownia Wyrobów Przemysłowych Cnałupniczego, Przeworsk, Bynek 72. 9772K  
**Stonki**, worki, chodniki, płótno papierowe, sznurki, torby gospodarcze, torby szkolne, piórniki, makarki, barwniki, zamki błyskawiczne, kosmetyka, drobna galanterja. Firma Orzechowski, Kraków, Starowińska 76.  
**Motor** „Diesel” stacyjny, ośmiokoniowy prawie nowy, na popę, sprzedam. Kraków, Starowińska 27, m. 6.  
**Mieczarnię** dużą z wialnją i motorem ropnym i szerokołotną z wytrząsaczami, sprzedam Kraków, Starowińska 27, m. 6, tel. 128-74.  
**Obrazy** znanych malarzy polskich sprzedaje Komis, Kraków, Plac Dominikański 4. 8587  
**Kraków, Krakowska 5**. Sprzedajemy garderobe, bieliznę, kilimy, dywany, kryształ, patefony, zastawy stołowe itd. Ceny niskie.  
**Meblo** różne, sypialnie, jadalnie, pokoje kombinowane sprzedaję Ha a Meblowa, Kraków, Grodzka 59  
**Płyty** pierwszorzędny repertuar taneczno-rozrywkowy, wysprzedaję Kraków-Debniki, Zagrody 86.  
**Tapczany**, otomany, materace z trawy morskiej i włóści, łózka Apolowe poleca tapiec Lucywoy, Kraków, Pasaż Bielańska, Stolarska 5. 850  
**Wielki** wybór ubrań, futer damskich, mekskie, płaszczy zimowych, suknie, kilimów, kryształów, fotoaparatów, płyt, bielizny damskiej (kompletów), mekskiej, pościełowej, firanek. Ceny niewyższe. Komis, Kraków, Adolf Hitler-Platz 12, w podwórzu. 852

**Fortepian**, pianina — sprzedaję, kupno, zamiana. Skład Fortepianów Heleny Smolarskiej, Kraków, Sławkowska 4. 958  
**Fortepian**, pianina poleca najtaniej: Świątek, Kraków, Starowińska 12. 960  
**Singera** maszynę do szycia z powodu wyjazdu sprzedam. Kraków, Krakowska 39/36. 963  
**Maszynę** do szycia Singera gabienowa i zwykła tańsza do sprzedania. Kraków, ul. Krótki 10 m. 1 (przecznica św. Filipa). 1093  
**Singera** maszynę sprzedam. Kraków, Starowińska 12/5. 1094  
**Fortepian** „Wirtha” krótki sprzedaję tanio. Kraków, Starowińska 12.  
**Futro** damskie drabiany, futerko dzieciece z białych królików, kolnierze pelerynowy z lisa rudego, pelerynka futrzana z agnieszurace i inne kolnierze pelerynowe sprzedam. Kraków, Prądmowskiego 52/1  
**Futro** perskie w dobrym stanie sprzedam. Kraków, Przemyska 4/1.  
**Futro** damskie cielski z zarakawkiem i czapką pierwszorzędne skórzane sprzedam. Kraków, Przemyska Nr. 4/1. 1098  
**Obrazy** najlepszych artystów polskich Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, ocena, kupno.  
**Obrazy** wybitnych artystów w wielkim wyborze, najprzystępniejsza ceny: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, kupno, ocena.  
**Planino** krzyżowe, dywan żywecki b. tanio sprzedaję. Kraków, Zyblikiewicza 18/1. 1117  
**Blizuterja**, wyroby srebrne i „6żne praktyczne upominki poleca oraz wykonuje reperacje zegarków firma Gajewski, Kraków, Starowińska 26. 2349



**200.000.— zł pożyczki** za zabezpieczeniem wekslowem i hipotecznem na 2 miesiące poszukuję, dobre wynagrodze. Zgl.: Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, pod „Szybko”.

**Elektryczny PATEFON** z wzdwanym wzmacniaczem w luksusowej szafce — z kompensacją basów — markowy sprzedam. Kraków, ul. Soltyka 5/11.

**„Małe Sztuczne Słońce Górskie”** Model stołowy, na prąd zmienny 110—250 Volt z palnikiem kwarcowym S. 300 da sprzedania. Sklep elektrotechniczny, Kraków, Miodowa 24a.

**Wózek** dzieciecej „Konkon” głęboki okazynie sprzedam. Kraków, Stolarska 7, skład mebli. 1154  
**Planino** „Petrola” krzyżowe, płytka metalowa sprzedam tanio „Centromkomis” Kraków, Grodzka 9.  
**Futro** mekskie marengo na piznarkach, kolnierze dobre — oraz popielate sportowe do sprzedania. Kraków, Mielchalowskiego 2 m. 7.  
**Płyty**, bardzo duży wybór, polskie, niemieckie, tanecznej i poważnej muzyki, sprzedam, cześć 14—18, Kraków, Mogiłska 8, m. 6.  
**Koldry** puchowa z 2 łózka, piękna, koldry wełniana i pierzasta sprzedam. Kraków, Długa 28/9, II p. ofic. 2428  
**Sprzedam** piękny sygnet złoty, zegarek kieszonkowy, półhudeki damskie 37. Kraków, Miodowa 9, m. 14. 2513  
**Sportowy** wózek, ubranie czarne wzrost średni tanio sprzedam. — Kraków, Sebastjana 20/2.  
**Koldry** puchowe z podpinkami, dzieciece na wełnie z kopertą, pierzane poswy, koperty, ręczniki, obrusy duży sprzedam. Kraków, ul. Krzywa 13/11 II p. na ganku.  
**Wózek** dzieciecej luksusowy, ceratki niemowlęca, kompletce wełniane, futerko białe dzieciece, zapkę z zurekawkim sprzedam. Kraków, Krzywa 13/11 II p. na ganku.

**Młynki** maszyn, motory gazowe, wszelkie przybory itp. Pauly, budowa, remonty; Zakład huwny młynów Kraków Mazowiecka 35, telefon 102-44. 8954  
**Tapczan** nowoczesny, jedno i dwu-osobowy, sprzedam. Kraków, Meisela 8/4. 8654K  
**Płyty** gramofonowe (taneczne, poważne) duży wybór sprzedaję „Fiducia”, Kraków, Florjańska 15.  
**Wózek** głęboki, Konkon, sportowy, antko, wyprawkę dziec., garnturki, piaszczyki bukiel d. Nr. 36, sprzedam. Kraków, Zyblikiewicza 5/48.  
**Pyjamy** damskie, parasolka (szkółka) swetr damski, fotele (leniwce), drabina pokojowa tanio do sprzedania. Kraków, Szlak 17 m 5 II p.  
**Srebro** stolowe (prawdziwe) u 6 osób w „Kasiecia sprzedam” Kraków-Zyblikiewicza 5, schody 9, drzwi 126, od godz. 1—5. 2346  
**Do sprzedania** serwis obładowy na 12 osób, włóści na 6 poduszek, wanna cynkowa, lampa natłowa wisząca. Kraków, św. Marka 20/15, III piętro. 9154  
**Zegarek** meksi na reke Omega, Cyma, kieszonkowy Cyma, damski na reke Omega, Corthebert, skrzypce do nauki, wionolce, papier rośnicie srebrna — sprzedaję sklep, Kraków, Krakowska 36. 188